

**Устройство дорог из бетонных
тротуарных плит толщиной 8
см.) по улицам мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 6 926 646,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное покрытие				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	100,000	75,60 0,00	7 560,00 0,00
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	240,000	49,93 49,93	11 982,43 11 982,43
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	4 000,000	267,97 43,44	1 071 876,40 173 771,20
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 8 cm.asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	10 000,000	331,60 67,69	3 315 969,60 676 929,60
		Total Дорожное покрытие				4 407 388,43

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				862 683,23
		Total	lei			4 407 388,43
		Asigurarea medicala	24,00 %			207 043,98
		Transportarea materialelor	7,00 %			247 600,16
		Cheltuieli de regie	12,00 %			583 443,91
		Beneficiul de deviz	6,00 %			326 728,59
		Total	100,00 +			5 772 205,07
		TVA	20,00 %			1 154 441,02
		Total deviz:				6 926 646,09
		Inclusiv salariu				862 683,23

Intocmit

Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорог из бетонных
тротуарных плит толщиной 8
см.) по улицам мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 926 646,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	12 204,000	64,84	791 307,360
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	784,800	64,84	50 886,432
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	316,000	64,84	20 489,440
		Total manopera				862 683,23

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,000	300,00	10 800,000
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	50,000	300,00	15 000,000
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	857,000	300,00	257 100,000
4.	232661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm.	m2	10 150,000	200,00	2 030 000,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12 680,000	1,80	22 824,000
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16 000,000	1,80	28 800,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	157 300,000	1,80	283 140,000
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	180,000	1 450,00	261 000,000
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250x150	m	4 020,000	150,00	603 000,000
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	200,000	125,00	25 000,000
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,000	20,05	481,200
		Total materiale de construcții				3 537 145,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,900	400,00	7 560,000
		Total utilaje de construcții				7 560,00

Total	lei	4 407 388,43
Asigurarea medicala	24,00 %	207 043,98
Transportarea materialelor	7,00 %	247 600,16
Cheltuieli de regie	12,00 %	583 443,91
Beneficiul de deviz	6,00 %	326 728,59

Total	100,00 +	5 772 205,07
TVA	20,00 %	1 154 441,02
Total deviz:		6 926 646,09

Intocmit

Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Устройство дорог из бетонных
тротуарных плит толщиной 8 см.) по улицам
мун. Комрат**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное покрытие				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,600
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			49,93 49,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,927
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			267,97 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,726
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,717
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,80	5,706
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,05	0,120
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250x150	m	1,0050	150,00	150,750
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 8 cm.asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			331,60 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	232661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm.	m2	1,0150	200,00	203,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,80	2,880
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,80	28,314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,710
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,500

APROBAT:

Intocmit
Medalmir SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.